Thaís Cristina Marquezine Caldeira. Objeto: Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Medicina Preventiva e
Social da Faculdade de Medicina, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição:
R$8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº1839/2025. Vigência: 20/08/2025
a 31/12/2025. Data da assinatura: 20/08/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.245803/2025-18.

[...]

Contratado: Patricia Lourdes Silva. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta, relativas ao
prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1517/2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:$ 5.949,07
(cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos), correspondente ao título
de Mestre. Vigência: 24/04/2024 a 23/04/2026. Data da assinatura: 21/08/2025. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.209191/2025-91.

EDITAL Nº 2175, DE 22 DE AGOSTO DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO